# 国泰君安证券股份有限公司 关于光启技术股份有限公司 2018年持续督导培训工作报告

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"保荐机构")作为光启技术股份有限公司(以下简称"光启技术"、"公司"或"上市公司")持续督导保荐机构,根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等相关规定,于2019年1月14日对光启技术部分董事、监事、高级管理人员、中层以上管理人员等相关人员进行了培训,现将本次培训情况汇报如下:

#### 一、主要培训工作

2019年1月14日,保荐代表人施继军先生、池惠涛先生对光启技术的部分董事、监事、高级管理人员、中层以上管理人员等进行了培训。

# (一) 本次培训的目的

旨在通过本次培训学习,督促公司规范对募集资金的使用和管理;督促公司进一步规范运作,严格履行信息披露义务;督促公司积极维护投资者关系,加强投资者关系管理。

#### (二) 本次培训的主要内容与方式

本次培训的内容主要为:《上市公司治理准则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司章程指引》(2016年修订)、《上市公司股东大会规则》(2016年修订)、《深圳证券交易所股票上市规则》(2018年修订)、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》(2015年修订)以及深交所信息披露业务备忘录等法律、法规中涉及的公司治理、信息披露、募集资金管理等方面的内容。

培训方式包括集中授课、自学等。

# (三) 本次培训工作的机构及培训人员情况

本期培训机构为国泰君安证券股份有限公司,保荐代表人施继军先生、池惠

涛先生担任本期培训工作人员。

## (四)本次接受培训的人员

本期接受培训的人员为:公司的部分董事、监事、高级管理人员、中层以上管理人员。

# (五) 本次培训对象按规定参与、配合培训工作的情况

本次培训中,培训对象能够积极认真地参与培训,较好地配合保荐机构实施 培训计划所安排的培训内容,使培训工作顺利开展并取得良好效果。

#### 二、培训人员勤勉尽责及培训效果的自我评估结论

培训人员根据中国证监会、深圳证券交易所有关规定,按照本行业公认的业务标准,对光启技术部分董事、监事、高级管理人员、中层以上管理人员等进行了培训,履行了勤勉尽责之职。

通过本次培训,督导公司进一步规范运作,加强募集资金管理,严格履行信息披露义务等。

(以下无正文)

(本页无正文,为《国家	<b>家君安证券股份有限公</b>	司关于光启技术股份	份有限公司
2018 年持续督导培训工作报	告》之签章页)		

保荐代表人:		
	施继军	池惠涛

国泰君安证券股份有限公司

年 月 日